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Drugi dzień obrad rozpoczął się od Mszy św. pod przewodnictwem bpa Stefana 
Cichego, który wygłosił również homilię.

Następnie miało miejsce spotkanie Zarządu SPMK, podczas którego omówiono 
najistotniejsze sprawy bieżące związane przede wszystkim z organizowanymi przez 
Stowarzyszenie kongresami. Zatwierdzono również zmiany w składzie Zarządu. Po 
wspomnianej rezygnacji ks. prof. A. Filabera wiceprezesem SPMK wybrano dr. Re­
migiusza Pośpiecha z Opola, natomiast sekretarzem SPMK, w miejsce ks. R. Tyra­
ły —  głównego organizatora Kongresu Muzyki Liturgicznej w Krakowie, został ks. 
Piotr Paćkowski z Siedlec.

Dalszy ciąg obrad plenarnych rozpoczął się wystąpieniem bpa Wiktora Skwor- 
ca, ordynariusza tarnowskiego, którego w imieniu zebranych powitał prezes SPMK 
ks. prof. I. Pawlak. Biskup tarnowski podkreślił ważność spotkania SPMK i wielką 
radość ze względu na jego organizację w diecezji tarnowskiej. Zaznaczył, jak bar­
dzo ważna jest rola muzyki w liturgii i jej piękno. Zwrócił uwagę zebranych na rolę 
w tym względzie diecezji tarnowskiej, gdzie powstała Polska Federacja Pueri Can- 
tores oraz gdzie tak wiele zrobiono dla właściwego miejsca muzyki w liturgii.

Po słowie biskupa ordynariusza nastąpiło wręczenie ks. Kazimierzowi Pasion- 
kowi dyplomu honorowego członka SPMK.

Wykład ks. prof. Ireneusza Pawlaka na temat Muzyka kościelna w Polsce zagro­
żona rozpoczął naukową część sympozjum. Referent przypomniał rolę i miejsce 
muzyki w historii chrześcijaństwa oraz wskazał na jej zagrożenia i stosowane w tym 
procesie metody. Podkreślił, iż SPMK musi przeciwdziałać upadkowi kultury mu­
zycznej poprzez przygotowanie duchowieństwa, muzyków, organistów, dyrygentów. 
Muzyka jest bowiem zwierciadłem samego Kościoła.

Na zakończenie obrad SPMK miały ponadto miejsce dwa wystąpienia: Wiesława 
Delimata z Krakowa na temat Zjazdu dyrektorów szkół organistowskich w Polsce 
oraz ks. Stefana Króla z Tamowa —  Spis firm  organmistrzowskich w Polsce. Wol­
ne wnioski i końcowa dyskusja zakończyły walne zgromadzenie SMPK w pięknym 
ośrodku rekolekcyjnym w Gródku nad Dunajcem.

Ks. Robert Tyrała (Kraków)

II Pomorski Konkurs Kolęd
(Toruń, 11 stycznia 2003 r.)

Redakcja Toruńskiej Edycji Tygodnika „Niedziela” objęła patronatem medial­
nym II Pomorski Konkurs Kolęd Toruń 2003. Organizatorem tegorocznej imprezy 
była Kuria Diecezjalna Toruńska, Urząd Miasta Torunia i Polski Związek Chórów
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i Orkiest Oddział Pomorski w Toruniu. Patronat honorowy objął Biskup Toruński 
Andrzej Suski i Prezydent Torunia Michał Zaleski.

Komisja artystyczna zakwalifikowała do konkursu 10 chórów: z Warszawy, Os­
trowa Wielkopolskiego, Gdyni, Tczewa, Włocławka i Torunia. Przesłuchania odby­
ły się w kategoriach A i B. Tę pierwszą reprezentowały zespoły, które w swoim 
dorobku artystycznym miały występy i nagrody zdobywane podczas różnych kon­
kursów i festiwali tak w kraju, jak i za granicą.

Konkurs w dniu 11 stycznia 2003 r. odbył się w kościele pw. Św. Józefa w To­
runiu. Przed oficjalnym rozpoczęciem konkursu wszystkie chóry zaśpiewały na gło­
sy kolędę Wśród nocnej ciszy i Gaudę Mater Polonia.

Jury w składzie: prof. Henryk Gostomski (Gdańsk), prof. Henryk Siller (Słupsk), 
prof. Roman Grucza i mgr Bożena Jankowska (Toruń) oraz sekretarz jury Tadeusz 
Jarzębski oceniło wyżej wymienione 10 zespołów.

W godzinach popołudniowych przewodniczący jury prof. M. Gostomski ogłosił 
werdykt. W kategorii A: I miejsce i puchar Prezydenta Miasta Torunia, puchar Bis­
kupa Toruńskiego, puchar i nagrodę pieniężną Prezydenta Miasta Torunia zdobył 
Katedralny Chór Chłopięco-Męski Pueri Cantores Thorunienses pod dyrekcją Alek­
sandry Grucza-Rogalskiej; II miejsce, puchar Prezydenta Miasta Torunia i wyróżnie­
nie w postaci pucharu Polskiego Związku Chórów i Orkiestr Oddziału Pomorskiego 
w Toruniu za najlepsze wykonanie kolędy inspirowanej muzyką ludową otrzymał 
Chór Męski Towarzystwa Śpiewaczego Lira z  Warszawy pod dyrekcją Jana Wiącka; 
III nagrodę i puchar Prezydenta Miasta Torunia otrzymał chór Arioso Wyższej Szko­
ły Humanistyczno-Ekonomicznej z Włocławka pod dyrekcją Mariana Szczepańskie­
go. W grupie A wyróżnienie i nagrodę Prezydenta Miasta Torunia otrzymał Chór 
Zespołu Szkół Muzycznych Canto z Włocławka —  dyrygent Marian Szczepański. 
W kategorii B: I miejsce, puchar Prezydenta Miasta Torunia, nagrodę pieniężną i pu­
char Biskupa Toruńskiego otrzymał Chór Nauczycielski im. Stanisława Wiechowicza 
z Ostrowa Wielkopolskiego pod dyrekcją Jerzego Wojtaszka; II nagrodę i puchar 
Prezydenta Miasta Torunia otrzymał chór Symfonia z Gdyni pod dyrekcją Elżbiety 
Cieślak; III miejsce i puchar Prezydenta Miasta Torunia zBobył chór parafii Św. 
Maksymiliana z Torunia —  dyrygent Marian Grocholewski. Wyróżnienie w tej ka­
tegorii i nagrodę Prezydenta Miasta Torunia otrzymał chór męski Echo z Tczewa —  
dyrygent Leszek Gołąb. Grand Prix i Puchar Przechodni Przewodniczącego Rady 
Miasta Torunia otrzymał po raz drugi Katedralny Chór Chłopięco-Męski Pueri Can­
tores Thorunienses pod dyrekcją Aleksandry Grucza-Rogalskiej.

Nagrody wręczał biskup pomocniczy diecezji toruńskiej dr Józef Szamocki 
i prezydent Torunia Michał Zaleski.

Jury w swym protokole końcowym wyraziło uznanie i podziękowanie organiza­
torom II Pomorskiego Konkursu Kolęd w Toruniu za przygotowanie i sprawne prze­
prowadzenie koncertu konkursowego, natomiast ojcom redemptorystom za udostęp­
nienie kościoła. Jury podziękowało równocześnie wszystkim chórom biorącym udział
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w konkursie, gratuluje nagrodzonym i wyróżnionym. Należy życzyć, by w kolejnym 
konkursie wzięło jak najwięcej zespołów chóralnych z całej Polski.

Roman Grucza

I Przegląd Schol Liturgicznych Diecezji Opolskiej — Wrzosola
(Wrzoski, 29 marca 2003 r.)

Dnia 29 marca 2003 r. we Wrzoskach koło Opola odbył się I Przegląd Schol 
Liturgicznych —  Wrzosola. Celem Przeglądu jest propagowanie liturgicznego ruchu 
śpiewaczego w diecezji opolskiej. W regulaminie zapisano: „Przegląd ma być miej­
scem spotkania zespołów liturgicznych działających przy naszych parafiach; miej­
scem wspólnej modlitwy, zbliżania się poprzez śpiew do świętych tajemnic prokla­
mowanych w liturgicznej chwalbie Bożej. Ale ma być również miejscem wymiany 
doświadczeń, repertuaru, a także edukacji. Wielu prowadzących zespoły bowiem 
ma do czynienia z problemami emisyjnymi swoich śpiewaków, kłopoty z dobraniem 
właściwego repertuaru. Wychodząc naprzeciw tym zagadnieniom, organizatorzy 
Przeglądu przewidują możliwość konsultacji, powyższych i innych zagadnień, ze 
specjalistami, którzy na co dzień zajmują się tą problematyką”

I Przegląd Schol Liturgicznych zorganizowany został przez: Międzydiecezjalną 
Komisję ds. Muzyki Kościelnej (Opole-Gliwice); Referat ds. Muzyki Kościelnej 
przy Kurii diecezjalnej w Opolu; Studium Muzyki Kościelnej przy Wydziale Teo­
logicznym Uniwersytetu Opolskiego oraz Zakład Muzyki Kościelnej i Wychowania 
Muzycznego Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego. Gospodarzem 
Przeglądu — jak już wspomniano wyżej — była parafia Św. Józefa we Wrzoskach 
wraz z jej proboszczem —  ks. dr. Hubertem Łysym. Patronat medialny nad Prze­
glądem sprawowały Radio Plus Opole i „Gość Niedzielny” (redakcja opolskiej 
mutacji).

Wrzosola otwarta była dla wszystkich schol liturgicznych, których celem dzia­
łalności jest ubogacanie śpiewem liturgii, przede wszystkim zaś liturgii mszalnej. 
W Przeglądzie nie mogły uczestniczyć zespoły, które zawiązałyby się tylko i wyłą­
cznie dla celów organizowanego Przeglądu. Organizatorom zależało bowiem, by 
schole parafialne miały już jakieś doświadczenie liturgiczne, a ponadto prawdziwie 
reprezentowały kulturę śpiewaczą parafii.

Każdy z uczestniczących zespołów wykonał trzy utwory według następującego 
schematu: dowolny utwór ze skarbca chorału gregoriańskiego, jeden z trzech utwo­
rów będących kompozycjami współczesnych muzyków kościelnych (Chrystusowi


